consecuencia del sufrimiento psíquico, impotencia, angustia respecto a su 
salud, un absoluto temor a la toma de medicamentos, así como una 
desconfianza en los médicos y la ansiedad que sufre cada vez que acude a 
consulta. 

Solicitaba por todo lo expuesto, una indemnización por importe que 
inicialmente determinaba en quince mil euros (15.000 €). 

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la consulta 
del expediente administrativo ha puesto de manifiesto los siguientes hechos: 

La reclamante, de 44 años de edad en el momento de los hechos, acudió 
el 2 de marzo de 2012 a su Centro de salud por dolor en cuello y espalda.